
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

«26»05.2022          №1651-п 

 
О прекращении действия лицензий 

на осуществление медицинской деятельности  

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 13 статьи 20 Федерального закона  

от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

Положением о лицензировании медицинской деятельности (за исключением 

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, Законом  

Санкт-Петербурга от 03.07.2012№ 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положением о Комитете  

по здравоохранению, утвержденным постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070 и на основании выписки из Единого 

государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности 

юридического лица и индивидуального предпринимателя.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прекратить с 26 мая 2022 года действие лицензий на осуществление 

медицинской деятельности, предоставленных Комитетом по здравоохранению 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета 

по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению Д.Г.Лисовец 

 



Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от __________ № __________  

 

 

Перечень лицензиатов, которым прекращено действие лицензии  

на осуществление медицинской деятельности: 

 

1. Автономная некоммерческая организация высшего образования «Смольный 

институт российской академии образования»; сокращённое наименование -  

АНО ВО «СУАРО»; адрес места нахождения юридического лица - 195197, Россия,  

г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр-кт, д. 59. 

ИНН – 7804182956; ОГРН – 1097800006666. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009943 

от 02.07.2019, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

195197, г. Санкт-Петербург, пр. Полюстровский, д. 59, литер "Ф", ч. п. 1-Н, пом. 8; 9  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 
 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99845824). 
 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «МЕДАЛЬЯНС»; сокращённое 

наименование - ООО «МЕДАЛЬЯНС»; адрес места нахождения юридического лица - 

196158, Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Дунайский, д. 7, корп. 3, лит. А, пом. 26Н. 

ИНН – 7810343263; ОГРН – 1157847100388. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-005789 

от 22.05.2015, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

196158, пр. Дунайский, д. 7, корп. 3, лит. А, пом. 26Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; общей практике; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 



имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

  при проведении медицинских осмотров по:  

  при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99854063). 

 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕКСАНДРА»; сокращённое 

наименование - ООО «АЛЕКСАНДРА»; адрес места нахождения юридического лица - 

197101, Россия, г. Санкт-Петербург, Большой пр. П.С., д. 53. 

ИНН – 7813007943; ОГРН – 1037828010880. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-004837 

от 27.06.2014, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

197022, Большой пр. П.С., д. 53, лит. А, пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; физиотерапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99858494). 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Бьюталика»; сокращённое 

наименование - ООО «Бьюталика»; адрес места нахождения юридического лица - 199155, 

Россия, г. Санкт-Петербург, улица Уральская, дом 6, строение 1, помещение 3Н. 

ИНН – 7801665810; ОГРН – 1197847124089. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010459 

от 25.12.2019, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

199155, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов, Уральская улица, 

дом 6, строение 1, помещение 3Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

физиотерапии. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99867602). 



5. Общество с ограниченной ответственностью «Верба»; сокращённое 

наименование - ООО «Верба»; адрес места нахождения юридического лица - 191123, 

Россия, г. Санкт-Петербург, улица Фурштатская, дом 40, литера А, помещение 24Н. 

ИНН – 7842141083; ОГРН – 1177847304953. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009171 

от 11.09.2018, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

194100, г. Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 67, корпус 1, литера А, пом. 13Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; остеопатии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии.  

 
191123, г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д. 40, лит. А, пом. 24Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: диетологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99863974). 

 

 

6. Индивидуальный предприниматель Сереженков Александр Владимирович; 

адрес места жительства: 196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, улица 

Пушкинская, дом 34, квартира 183. 

ИНН – 321400556902; ОГРНИП - 317784700124290. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008984 

от 16.07.2018, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

193231, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, дом 7, корпус 2, строение 1, часть 

помещения 2Н, каб. №6  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  



  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ИЭ9965-22-58244880). 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Врачинтач»; сокращённое 

наименование - ООО «Врачинтач»; адрес места нахождения юридического лица - 195248, 

Россия, г. Санкт-Петербург, пр. Ириновский, дом 1, литера З. 

ИНН – 7806538460; ОГРН – 1147847429685. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008357 

от 27.11.2017, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

191014, г. Санкт-Петербург, пер. Басков, д. 5, литера А, пом. 7Н, 8Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; кардиологии; неврологии; нефрологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; эндокринологии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

  при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99908058). 

 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Мед альянс»; сокращённое 

наименование - ООО «Мед Альянс»; адрес места нахождения юридического лица - 

191144, г. Санкт-Петербург,  Галерный пр., д. 5, лит. А, пом. 21Н.  

ИНН – 7842318534; ОГРН – 1057811785393. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009339 

от 13.11.2018, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресам: 

199226, г. Санкт-Петербург, ул. Нахимова, д. 11, лит. А, ч.пом. 38-Н (пом. 1-8), пом. 49-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому 

массажу; сестринскому делу;  



  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; терапии;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; косметологии; неврологии; 

физиотерапии.  

 
199226, г. Санкт-Петербург, Галерный проезд, д. 5, лит. А, пом. 21Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному 

делу; сестринскому делу;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии;  

  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

косметологии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой 

хирургии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); урологии; хирургии; челюстно-лицевой 

хирургии;  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

  при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

  при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием;  

  при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99915246). 

 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «О.К»; сокращённое наименование 

- ООО «О.К»; адрес места нахождения юридического лица - 197198, Россия,  

г. Санкт-Петербург, пр. Малый П.С., д. 47, лит. А, пом. 1Н. 

ИНН – 7813261259; ОГРН – 1167847371922. 



Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-007372 

от 28.11.2016, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

197198, г. Санкт-Петербург, пр. Малый П.С., д. 47, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99915634). 

 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Ортомед»; сокращённое 

наименование - ООО «Ортомед»; адрес места нахождения юридического лица - 194352, 

Россия, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, корп. 1, лит. В, пом. 3Н. 

ИНН – 7802679453; ОГРН – 1187847310518. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010458 

от 25.12.2019, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

194352, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 18, корп. 1, лит. В, пом. 3Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; остеопатии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99932421). 

 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Тервис»; сокращённое 

наименование - ООО «Тервис»; адрес места нахождения юридического лица - 194356, 

Россия, г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 10, часть пом. 93Н. 

ИНН – 7802672151; ОГРН – 1187847216391. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009242 

от 15.10.2018, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

199106, г. Санкт-Петербург, Весельная улица, д. 7/10, лит. А, пом. 16Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу;  



  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: мануальной терапии. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99932763). 

 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Триумф»; сокращённое 

наименование - ООО «Триумф»; адрес места нахождения юридического лица - 191002, 

Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 13, лит. А, пом. 24-Н. 

ИНН – 7840500121; ОГРН – 1137847496346. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-005319 

от 28.11.2014, предоставленная Комитетом по здравоохранению на выполнение 

следующих медицинских работ и услуг по адресу: 

199226, наб. Морская, д. 15, лит. А, пом. 28Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии;  

  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

(Основание: выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  

от 26.05.2022 № ЮЭ9965-22-99921417). 


